
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0075126 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2023 a
las 07:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión final de residuos procedentes de NFU (neumáticos fuera de uso)
de diámetros 80 - 125 cm mediante valorización en el término municipal de a Laracha (A Coruña).

Valor estimado del contrato 213.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.750 EUR.

Clasificación CPV
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en la planta de gestión de residuos del adjudicatario.
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles a contar desde la remisión de notificación de adjudicación al licitador,
se formalizan el/los contrato/s reseñado/s en este Anuncio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913191441
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 141.075 EUR.
Precio de la oferta más alta 213.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

ECO CASTILLA S.L.
NIF B37510161
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.075 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.182,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 573864
Fecha de Formalización 23/05/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada entre las admitidas conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP, de
conformidad con la propuesta de mejor oferta emitida por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

8 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2023 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimada. Este acto público de apertura
del sobre “B” será comunicado a los candidatos con
antelación suficiente a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2023 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de forma electrónica a través de la PLACSP,
debiendo presentar los sobres electrónicos "A" y "B", firmados electrónicamente antes de la fecha y hora señalada, sin
perjuicio de los establecido en el apartado h), de la disposición adicional decimosexta de la LCSP. No se admitirá la
presentación de forma manual o en soporte físico electrónico salvo en el caso establecido en la LCSP para la Huella
digital.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores interesados en presenciar telemáticamente la apertura podrán unirse a la
reunión Webex planificada mediante la invitación que recibirán en su dirección de correo-e. de contacto desde Unidad
Compras UT 1.

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura sobre electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2023 a las 14:30 horas
La fecha y hora de apertura es estimada, sin perjuicio
de lo establecido en el apartado h) de la disposición
adicional decimosexta de la LCSP.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este Acto no es público, sólo asistirán los miembros designados del Órgano de
Asistencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver apartado 6 (Criterios de Valoración) del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KhhNbzEyn8umq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000011068167 |  2023-805281 | Mon, 05 Jun 2023 07:50:46:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58683628321171289494775883148822821635 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KhhNbzEyn8umq21uxhbaVQ%3D%3D

